муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 183» городского округа Самара

443110, г. Самара, ул. Осипенко, д. 36

тел. 263 34 10, e-mаil: sdo.ds183@63edu.ru

 БИК ТОФК 013601205, ИНН/КПП 6316035346 / 631601001

р/с 03234643367010004200,

УФК по Самарской области (МБДОУ «Детский сад № 183 г.о. Самара,

л/с 206.07.008.0 в Департаменте финансов Администрации городского округа Самара)

ПРИКАЗ

от «28» августа 2025г.                                                                                                        № 67

город Самара

               «Об организации работы комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания

в МБДОУ «Детский сад № 183» г.о. Самара»

     В целях улучшения работы по организации питания воспитанников, в соответствии с Федеральным

законом № 47-ФЗ от 01.03.2020г. «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. № 273 «Об образовании» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов,

Положения о комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного

вида № 183» городского округа Самара.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий по общественному контролю за организацией и
качеством питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 183» г.о. Самара в следующем составе:

Председатель: Яковлева О.К. – медсестра;

Члены комиссии:
Постолаки Т.А., воспитатель;

Журавлев М.Ю., член Совета родителей;

Андреева Н.В., член Совета родителей.
2. Утвердить план работы комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания

воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 183» г.о. Самара (Приложение 1)

3. При проведении общественного контроля за организацией и качеством питания воспитанников в

МБДОУ «Детский сад № 183» г.о. Самара комиссией могут быть оценены:

 соответствие приготовленных блюд по утвержденному меню;

 санитарно-техническое соответствие оборудования, мебели, посуды;

 условия соблюдения личной гигиены сотрудников и воспитанников;

 наличие и состояние спецодежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд;

 вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд
по результатам выборочного опроса родителей (законных представителей воспитанников);

 соблюдение графика выдачи готовых блюд.

4. Членам комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания воспитанников в

МБДОУ «Детский сад № 183» г.о. Самара, результаты контроля обсуждать на совещаниях и выступать с
сообщениями на родительских собраниях.

5. Осуществлять контроль в виде анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников.

6. Комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания воспитанников в МБДОУ
«Детский сад № 183» г.о. Самара проводить контрольные мероприятия не реже одного раза в квартал.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Заведующий МБДОУ «Детский сад № 183» г.о. Самара_________________ Белоусова Т.А.

С приказом ознакомлены:

_____________________Яковлева О.К.

              ______________________Постолаки Т.А.

              ______________________Журавлев М.Ю.

             ______________________ Андреева Н.В.

mailto:sdo.ds183@63edu.ru

		2025-09-24T17:03:16+0400
	00dc69a4124ee7fe9f
	Белоусова Татьяна Анатольевна